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Nr 586

Av herr Sundin, om visst schablonavdrag vid taxering till kom
munal inkomstskatt.

(Lika lydande med motion nr 703 i Andra kammaren)

Vid beskattningens utformning är det angeläget att de lägre inkomst
tagarna tillgodoses i första hand. Härvid måste uppmärksammas att den 
kommunala beskattningen är den mest betungande i lägre inkomstlägen. 
Med hänsyn härtill måste det sägas att utvecklingen på senare tid varit 
ogynnsam för personer med förhållandevis små inkomster. Sålunda var den 
genomsnittliga kommunala utdebiteringen i början av 1950-talet ca 10 kro
nor per skattekrona, medan den nu stigit till 18,70 kronor, ökningen är alltså 
närmare 90 procent.

Genom beslut av 1965 års riksdag infördes ett schablonavdrag för kom- 
munalntskylder vid taxering till statlig inkomstskatt. Årets riksdag har före
lagts förslag om förenkling och viss utbyggnad av detta avdrag. Innebörden 
är att ett minimiavdrag på 4 500 kronor för gifta och på 2 250 kronor för 
ogifta medges utan hittillsvarande begränsning.

Det effektivaste sättet att bereda de lägre inkomstgrupperna lättnader 
i beskattningen synes vara att vid den för dem tyngsta beskattningen, kom
munalbeskattningen, införa ett schablonavdrag motsvarande det som enligt 
ovan föreslagits gälla vid statsbeskattningen. En dylik avdragsrätt kommer 
emellertid att medföra betydande inkomstbortfall för kommunerna. Då in
komstbortfallet därjämte skulle bli störst i kommuner med lågt skatteun
derlag per invånare räknat, måste det anses självklart att staten måste kom
pensera kommunerna för bortfallet.

Jag förordar att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller om skynd
sam utredning och förslag i ärendet.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 

om skyndsam utredning och förslag angående införande av 
ett särskilt schablonavdrag vid taxeringen till kommunal 
inkomstskatt motsvarande det avdrag för kommunalutskyl- 
der, som av Kungl. Maj :t föreslagits årets riksdag, i enlighet 
med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1967

Sven E. Sundin (ep)


